
OBSAH

1 2 - 1 3  Skleněná Archa na Šumavě
Toto m onum entální dílo, ukázka umu 
rukou sklářských mistrů, vzniklo v loň
ském roce v Bavorském lese. Letošní rok 
je zasvěcen plavbě „skleněné Archy 
v moři lesa Evropy“ po regionu Národní
ho parku Šumava.

1 6 - 1 7  Junior Ranger
Program pro výchovu mladých stráž
ců Národního parku Šumava měl za 
cíl přilákat mladé strážce a seznámit 
je s běžným životem Stráže přírody.

2 2  — 2 3  N árodní park  
Caňadas del Teide
V poznávání národn ích  
parků světa zam ířím e na 
Kanárské ostrovy, na ostrov 
Tenerife, do N árodního 
parku Caňadas del Teide. 
Ten patří к nejstarším a nej
větším ve Španělsku.

2 6  -  2 7  C hráněný rys ostrovid  -  terě p ytlačících  m yslivců
Opět se vracíme к tématu možná již otřelému, ale v současnosti ještě 
aktuálnějšímu. Pytláctví na chráněných druzích je o to bezohledněj
ší a čísla jsou zarážející.

4 - 5  Šumava očim a ředitele
O své zkušenosti nabyté během  půlroční
ho působení na Správě Národního parku 
a Chráněné krajinné oblasti Šumava se 
s námi podělí její ředitel Alois Pavličko.

6 - 9  Zonace N árodního parku Šumava
Slovo „zonace“ v souvislosti s Národním 
parkem Šumava se v posledních týdnech 
stává téměř magickým zaklínadlem.

1 0 - 1 1  Dát šan ci d ivoké p řírod ě je kulturn í 
akt
Rozhovor s ředitelem správy Národního 
parku Bavorský les Karlem Friedrichem 
Sinnerem (první část).

1 4 - 1 5  Vchynicko-Tetovský kanál
Území, ze kterého odvádí vodu řeka Vyd
ra, patří к nejoblíbenějším cílům návštěv
níků Šumavy.

1 8 - 2 0  Krátké zprávy

21 Zajím avosti z Bavorského lesa

2 4  -  2 5  H ořec šum avský
Jen m álokterý jiný zástupce šumavské 
flóry by mohl předstihnout hořec šumav
ský v kandidatuře na erbovní rostlinu Šu
mavy.

2 8  -  2 9  G eologie: Tory
V seriálu pokračujeme částí Tory na Šuma
vě, které se vyskytují na vrcholových plo
šinách na Plechém a Třístoličníku.

3 0  -  31 Černé a Čertovo jezero
Existence ledovcových jezer a život v nich 
byl v Čechách čímsi nenahraditelným a ne
opakovatelným.

3 2  -  3 3  Židovská kom unita ve Vim perku a její 
svatyně
Počátky zdejšího židovského osídlení a za
pomenutá historie někdejší vimperské ži
dovské komunity a její synagogy.

3 4  -  3 5  Nové M ěstečko
Údolí Otavy v táhlém m eandru nad Dlou
hou Vsí bylo jistě klíčovým místem pro 
provoz Vintířovy obchodní stezky.

Součástí tohoto čísla je zvláštní příloha se 
seznamem čláků z let 1992 - 1999.

PODZIM 2004 ŠUMAVA 3


